
Protokół nr 41/13 
posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 17 grudnia 2013 roku 
 

 
Obrady Komisji w Cz. I prowadził Wojciech Borzęcki - Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.30 i trwało do 15:45. 
 
Zawiadomienie o posiedzeniu  stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (załączniki nr 2 i 3 do protokołu). 
 
Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 
 

CZĘŚĆ I 

1. Informacja o sytuacji nasiennej w rolnictwie w województwie świętokrzyskim 

w 2013r. 

2. Zaopiniowanie raportu z realizacji „Programu ochrony środowiska dla 

województwa świętokrzyskiego”. 

3. Zaopiniowanie Raportu z realizacji „Programu małej retencji dla województwa 

świętokrzyskiego w latach 2011-2012”.  

4. Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2014 r. 

5. Sprawy różne. 

 

CZĘŚĆ II – wspólna z Komisją Samorządu Terytorialnego 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2014-2028. 

7. Zaopiniowanie projektu budżetu województwa świętokrzyskiego na 2014r. 

 
Materiały do ww. punktów radni otrzymali za pośrednictwem portalu  

(https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce Sesje Sejmiku, katalog: 38 sesja 
–30.12.2013.zip.,  oraz w zakładce Komisji Rolnictwa.  

Wersje papierowe materiałów do pkt. 2, 6 i 7 stanowią załączniki do akt XXXVIII 
sesji Sejmiku, która odbyła się w dniu 30 grudnia 2013r. 

Ad. 1) 

Pan Marek Chrapek – Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

w Kielcach – przedstawił Informację o stanie nasiennictwa w województwie 

świętokrzyskim za 2013r. (załącznik nr 4 do protokołu).   

https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik
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W dyskusji radni poruszyli problem przekroczenia norm tzw. pozostałości środków 

ochrony roślin i wydawanych decyzji o utylizacji produktów na koszt rolnika oraz 

różnic pomiędzy parametrami przyjmowanymi do oceny zawartości substancji 

szkodliwych, jakie występują pomiędzy krajami UE a państwami Europy Wschodniej.  

Komisja uznała za konieczne prowadzenie wśród rolników akcji popularyzatorskich 

poświęconych bezpiecznemu korzystaniu ze środków ochrony roślin 

i przestrzegających przed używaniem środków niewiadomego pochodzenia.  

Inspektor Marek Chrapek – zapewnił, że Inspekcja będzie prowadzić szeroko 

zakrojoną kampanię informacyjną.  

Po zakończeniu dyskusji Komisja przyjęła informację do wiadomości.  

 Ad. 2) 

Pani Edyta Marcinkowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich i Środowiska – przedstawiła Raport z realizacji „Programu 

ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego”. Poinformowała, że we 

wszystkich elementach środowiska zauważalna jest poprawa jakości. Problemy, 

które nadal będą wymagały intensywnych działań to: ochrona przed hałasem, 

będącym skutkiem braku obwodnic większych miast i miejscowości oraz budowa 

zbiorników małej retencji.  

W dyskusji głos zabrał Radny Mieczysław Gębski, który zadał pytania dotyczące 

poziomu zanieczyszczenia powietrza w Łagowie oraz zrzutów wody do Miedzianki.  

Pani Edyta Marcinkowska – udzielając odpowiedzi na zadane pytania 

poinformowała, że zapylenie powietrza w Łagowie jest okresowe i charakteryzuje się 

niską szkodliwością dla otoczenia. Samorząd gminy musi dopilnować, aby 

przedsiębiorstwo na co dzień przestrzegało przyjętych zasad w zakresie zwilżania 

pryzm oraz osłaniania taśmociągów. W odniesieniu do zrzutów wody wyjaśniła, że 

kwestia ta była przedmiotem badania kieleckiego Sanepidu, który nie stwierdził 

przekroczenia norm.  

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji  

zaproponował pozytywne zaopiniowanie przedstawionego Raportu.  

Jednomyślnie przyjęta opinia pozytywna stanowi załącznik nr  5 do protokołu. 
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Ad. 3) 

Pan Paweł Taborski – Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji 

i Urządzeń Wodnych  w Kielcach – przedstawił Raport z realizacji „Programu małej 

retencji dla województwa świętokrzyskiego w latach 2011-2012” (załącznik nr 6 do 

protokołu). 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji  zaproponował 

pozytywne zaopiniowanie przedstawionego dokumentu.  

Jednomyślnie przyjęta opinia pozytywna stanowi załącznik nr  7 do protokołu. 

Ad. 4) 

Komisja przyjęła Plan pracy na I półrocze 2014 r. stanowiący załącznik nr 8 do 

protokołu. 

Ustaliła również, że w I półroczu wystąpi z wnioskiem o organizację sesji 

poświęconej rolnictwu województwa świętokrzyskiego.  

Przewodniczący Komisji – przypomniał wystąpienie Komisji do 25 rolniczych 

organizacji branżowych, z których odpowiedzi udzieliły jedynie 3, co nie dało 

podstawy do przygotowania stanowiska nt.  kluczowych problemów świętokrzyskiego 

rolnictwa.    

Zwrócił uwagę, że materiałem wyjściowym do dyskusji na sesji rolniczej powinna być 

analiza sytuacji w rolnictwie przygotowana w październiku br. przez Departament 

Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. Część dyskusji na sesji może być 

również poświęcona możliwościom wsparcia produkcji rolnej, jakie wynikają 

z dokumentów programowych nowej perspektywy  finansowej EU na lata 2014-2020.  

Zalecił Kancelarii Sejmiku przekazanie ww. opracowań na skrzynki e-mailowe 

członków Komisji.  

Ad. 5) 

Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji - poinformował, że do widomości Komisji została 

przekazana Uchwała Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie określenia 

rodzajów paliw dopuszczonych do stosowania na obszarze Gminy Miejskiej Kraków. 

(załącznik nr 9 do protokołu). 

Nad ww. dokumentem nie przeprowadzono dyskusji.  
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CZĘŚĆ II – wspólna z Komisją Samorządu Terytorialnego, której przewodniczył 

Pan Tomasz Ramus.  

Ad. 6 i 7) 

Pani Maria Fidzińska–Dziurzyńska - Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego 

przedstawiła  prezentację projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2014-2028 oraz projektu budżetu województwa świętokrzyskiego 

na 2014 rok (wydruk stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

Zobrazowała trudności, które pojawiły się w trakcie konstruowania projektu budżetu, 

wynikające ze skumulowanie wydatków na  kontynuację zadań wieloletnich oraz 

potrzeby znacznego ograniczenia wydatków nie znajdujących pokrycia w dochodach 

i przychodach. 

Zmniejszone wpływy z udziałów w podatkach stanowiących dochód budżetu 

województwa, niższa subwencja ogólna oraz dotacje celowe na finansowanie zadań 

z zakresu administracji rządowej znacznie skomplikowały zbilansowanie dochodów.   

Następnie przedstawiła założenia przyjęte przez Zarząd Województwa przy 

konstruowaniu projektów: wieloletniej prognozy finansowej oraz budżetu na 2014 rok 

w zakresie prognozowanych dochodów oraz  planu wydatków.  

Omówiła plan wydatków na 2014r. w podziale na działy klasyfikacji budżetowej.  

Na zakończenie prezentacji przedstawiła największe zadania inwestycyjne 

planowane na rok przyszły w ujęciu rzeczowym i finansowym.  

Poinformowała, że omawiane projekty dokumentów zostały pozytywnie zaopiniowane 

przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach. 

W dyskusji Radny Mieczysław Sas – Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa – zwrócił uwagę na potrzebę przygotowania wspólnego stanowiska 

ogólnopolskich korporacji samorządowych dot. obniżenia podatków, co będzie 

skutkowało poprawą sytuacji przedsiębiorstw oraz wzrostem koniunktury 

gospodarczej.  

W związku z brakiem  uwag i propozycji zmian do przedstawionych projektów,  

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie opinii pozytywnych. 

Pozytywna opinia do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2028 

została przyjęta stosunkiem głosów: 7”za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujące się”  

(załącznik nr 11 do protokołu).   

 

 



-5- 

 

Pozytywna opinia do projektu budżetu województwa świętokrzyskiego na 2014 rok 

została przyjęta stosunkiem głosów: 6”za”, 1 „przeciw” i 2 „wstrzymujące się”  

(załącznik nr 12 do protokołu).  

  

Na tym część wspólna została zakończona. 

 
Protokół sporządziła:          Przewodniczący Komisji  
Marta Solińska – Pela 
      
 
                                    Wojciech Borzęcki 
 


